ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, TERÇA - FEIRA, 12 DE MARÇO DE  2024 - NO   257

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO N°016/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade,
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 -
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADO: V. S. LIMA - ME, inscrita no C.N.P.J. sob o
n°20.277.633/0001-59, estabelecida comercialmente na Rua Paraná, s/n,
Q. 28, Lt 01, centro de Oliveira de Fátima-TO, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato por seu Representante Legal,
o Senhor VALTER SILVA DE LIMA , residente e domiciliado na avenida
Rua 01, s/n, centro, na cidade de Crixas do Tocantins, CEP 77.463-
000, portador da Cédula de Identidade nº 1.185.875  SSP/GO, CPF nº
330.577.371-53, residente e domiciliado no município de Oliveira de
Fátima – TO.
DO VALOR: R$ 30.326,56 (trinta mil trezentos e vinte e seis reais e
cinquenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 06/03/2024 a 06/03/2025.
DOTAÇAO:

Secretaria Dotação Elemento DC FONTE DE RECURSO

FUNDO MUNICIPAL
DE  DE SAÚDE

10.305.1005.2125 3.3.90.30 421 1.600.0000.000000
(TRANSFERÊNCIAS FUNDO

A FUNDO DE RECURSOS
DO SUS)

DO OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES
BASICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEIRA
DE FATIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,06 de março de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
010/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n,
Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, neste
ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 2642.547-
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMAS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: OSEIAS COELHO DE OLIVEIRA-ME,  inscrita no CNPJ
sob o n° 23.434.668/0001-42, estabelecida comercialmente na Av. Rio
Branco s/n° centro, município de Oliveira de Fátima -TO,  tendo como
seu representante legal o Sr. ÓSEIAS COELHO DE OLIVEIRA, brasileiro,
empresário, RG n°959.220 2° via, SSP/TO, CPF nº317.396.808-55,
residente e domiciliado na av. Rio Branco, lote 11, centro de Oliveira
de Fátima -TO.
DO VALOR: R$ 11.035,00 (onze mil e trinta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 07/03/2024 a 07/04/2024.
DOTAÇAO:

ORGÃO Programa Elemento DC FONTE DE
RECURSO

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA

08.244.1009.2142 3.3.90.39 456 1.500.0000.000700
(RECURSOS
PROPRIOS)

DO OBJETO DO CONTRATO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DO EVENTO
COMUNITÁRIO COM AS MULHERES DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA EM COMEMORAÇÃO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER
QUE SERÁ REALIZADO DURANTE UM (01) DIA, NO DIA 08 DE MARÇO
DE 2024, CONFORME PLANILHA.

Oliveira de Fátima/TO,07 de março de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
012/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n,
Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, neste
ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 2642.547-
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMAS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADA: LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-
ME,  inscrita no CNPJ sob o 40.572.317/0001-17, estabelecida
comercialmente na rua 23 de maio, centro de Oliveira de Fátima-TO,
tendo como sua representante legal a Senhora LUDMILLA MARCELINO
DA SILVA CABRAL, brasileira,empresária, RG n° 1.176.912, SSP/TO,
CPF nº 059.347.591-75, residente e domiciliado na rua 23 de maio,
centro de Oliveira de Fátima -TO.
DO VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e  quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 07/03/2024 a 07/04/2024.
DOTAÇAO:

ORGÃO Programa Elemento DC FONTE DE RECURSO
FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA

08.244.1009.2142 3.3.90.39 456 1.500.0000.000700
(RECURSOS
PROPRIOS)

DO OBJETO DO CONTRATO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO PARA O EVENTO
COMUNITÁRIO EM COMEMORAÇÃO AO DIA INTERNACIONAL DA
MULHER, NO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,07 de março de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

Ano IV - Nº 257 - TERÇA - FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

EXTRATO DE CONTRATO N°017/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade,
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 -
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADO: LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no C.N.P.J.
sob o n°17.930.584/0001-05, estabelecida comercialmente na Rua JOSÉ
OTAVIO S/N° PARQUE INDUSTRIAL NOVA ESPERANÇA, PARAISO
DO TOCANTINS, doravante denominada CONTRATADA, representada
neste ato por seu Representante Legal, o Senhor ELOISIO LUSIA DE
SOUSA DAMACENA , residente e domiciliado no Município de Paraiso
do Tocantins, CEP 77.666-000, portador da Cédula de Identidade nº
2.006.122  SSP/GO, CPF nº 557.970.401-15.
DO VALOR: R$ 20.881,42 (vinte mil oitocentos e oitenta e um reais
e quarenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 06/03/2024 a 06/03/2025.
DOTAÇAO:

Secretaria Dotação Elemento DC FONTE DE
RECURSO

FUNDO
MUNICIPAL DE

DE SAÚDE

10.305.1005.2125 3.3.90.30 421 1.600.0000.000000
(TRANSFERÊNCIAS

FUNDO A FUNDO
DE RECURSOS DO

SUS)

DO OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES
BASICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEIRA
DE FATIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,06 de março de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 E ADJUDICAÇÃO

  O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da
licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado;
Considerando o disposto da Lei 14.133/2021.

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R.
DE PREÇOS Nº 002/2024, PROCESSO: 042/2024 expedido em 22 de
Fevereiro de 2024 para, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO GENERO
ALIMENTICIO PARA O MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, por
estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item
conforme segue:

01 – V. S.LIMA - ME                  CNPJ: 20.277.633.0001-59
02 - LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME     CNPJ: 17.930.584/0001-
05
03 - FB COMERCIO LTDA – ME        CNPJ: 37.047.387/0001-41
04 - SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA –ME
CNPJ: 09.912.989/0001-84
05 - AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA – ME     CNPJ:
42.383.052/0001-34

Perfazendo assim um valor global de R$ 62.068,65 (sessenta e dois
mil e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), valores
esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante,
e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 11 dias do
mês de Março de 2024.

Nereu Fontes da Luz
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2024

PROCESSO Nº 042/2024

Ata de Registro de Preço nº. 002/2024
Validade 12 meses

O Município de Oliveira de Fátima - TO, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.629.809/0001-40 sediada
à Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro CEP: 77558-000,
Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO,
neste instrumento representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Nereu Fontes da Luz, portador do CPF: 812.493.731-15, neste ato
representado pela Senhora CYNTHIA ROSANY F. DOS SANTOS,
Pregoeira da Prefeitura, em face da classificação das propostas de preços
– no PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 002/2024, tendo
como fundamento a Ata de Julgamento e Classificação das Propostas de
Preços. RESOLVE registrar os preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DO GENERO ALIMENTICIO PARA O MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA, especificados no referido Edital.
Resolve:
Registrar os preços para menor preço por item a seguir relacionadas,
proveniente da sessão pública do pregão de forma presencial r. de preços
n.º 002/2024, sucedido em 06 de Março de 2023 às 09:00hs.
01 – V. S.LIMA - ME     CNPJ: 20.277.633.0001-59
02 - LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME         CNPJ:
17.930.584/0001-05
03 - FB COMERCIO LTDA – ME        CNPJ: 37.047.387/0001-41
04 - SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA –ME    CNPJ:
09.912.989/0001-84
05 - AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUÇÕES LTDA – ME     CNPJ:
42.383.052/0001-34
Perfazendo assim um valor global de R$ 62.068,65 (sessenta e dois
mil e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos).
DO FUNDAMENTO LEGAL
A presente Ata decorre da Homologação do Sr. Gestor, Nereu Fontes
da Luz, constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei
nº 14.133/2021, Decreto municipal 132/2021 de 10 de Agosto de 2021.

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 11 de Março de 2024.

NEREU FONTES DA LUZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
011/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.101.837/0001-92, com sede
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto,
s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000,
neste ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA,
brasileira, solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº
2642.547- SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n,
Centro, Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO
FMAS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADA: MARQUESLAN DA SILVA FERNANDES-ME,  inscrita
no CNPJ sob o 47.443.152/0001-22, estabelecida comercialmente na
avenida Araguaia QD.23 s/n° centro de Oliveira de Fátima -TO,  tendo
como seu representante legal o Senhor MARQUESLAN DA SILVA

03Ano IV - Nº 257 - TERÇA - FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

FERNANDES, brasileiro,empresário, RG n° 415828, SSP/TO, CPF nº
005.825.971-61, residente e domiciliado na avenida Araguaia QD.23,
centro de Oliveira de Fátima –TO.
DO VALOR: R$ 7.590,00(sete mil quinhentos  e noventa reais)
VIGÊNCIA: 07/03/2024 a 07/04/2024
DOTAÇAO:

         ÓRGÃO                                         Dotação Elemento DC FONTE DE
RECURSO

FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE
OLIVEIRA DE
FÁTIMA-TO

08.244.1009.2142 3.3.90.39 456 1.500.0000.000700
(RECURSOS
PROPRIOS -

ASSISTENCIA
SOCIAL)

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE C0FFEE
BREAK PARA O DIA INTERNACIONAL DA MULHER, NO MUNICIPIO
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO, 07 de março de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna público que realizara a
licitação a seguir caracterizada:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 – dia 28 de Março de 2024 às
10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARA A
ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS.
Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00
as 13:00 horas de segunda a Sexta - Feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br

CYNTHIA ROSANY F. DOS SANTOS
 Agente de Contratação

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna público que realizara a
licitação a seguir caracterizada:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – dia 28 de Março de 2024 às
09:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO A FORMALIZAÇÃO
DE ARP PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA O MUNICÍPIO DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA
Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00
as 13:00 horas de segunda a Sexta - Feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br

CYNTHIA ROSANY F. DOS SANTOS
Agente de Contratação

		2024-03-12T19:12:35-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115